к о п и я

>.— — — ----------— ---------

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

25.04.2022 №126-0
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказы
от 31.03.2022 № 80-о, от 31.03.2022 №86-о,
от 31.03.2022 №85-о

Руководствуясь Постановлением Совета Российского Союза ректоров № 1 от 2
марта 2022 года и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО
Дальневосточный ГАУ от 21.04.2022, протокол № 8
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение 1 к приказу ФГБОУ ВО Дальневосточный
ГАУ от 31.03.2022 №80-о «Об установлении стоимости образовательных услуг
ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по направлениям подготовки, специальностям и
магистратуре на 1 курсе в 2022/2023 учебном году» в части установления стоимости
образовательных услуг (в рублях) в 2022/2023 учебном году для поступающих на 1
курс по направлениям подготовки, специальностям и магистратуре по очной, очно
заочной, заочной форме обучения в соответствии с приложением 1 к настоящему
приказу.

2. Внести изменения в приложение 1 к приказу ФГБОУ ВО Дальневосточный
ГАУ от 31.03.2022 №86-о «Об установлении стоимости образовательных услуг по
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по
научным специальностям на 1 курсе в 2022/2023 учебном году» в части установления
стоимости образовательных услуг (в рублях) в 2022/2023 учебном году для
поступающих на 1 курс по программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре по очной форме обучения в соответствии с приложением 2 к
настоящему приказу.

3. Внести изменения в приложение 1 к приказу ФГБОУ ВО Дальневосточный
ГАУ от 31.03.2022 №85-о «Об установлении стоимости услуг физическим лицам,
прикрепленным для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук и сдаче кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре по научным специальностям для 1 года
прикрепления в 2022/2023 учебном году» в части установления стоимости услуг в
2022/2023 учебном году физическим лицам, прикрепленным для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук и сдаче кандидатских
экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре по научным специальностям для 1 года прикрепления в
соответствии с приложением 3 к настоящему приказу.

4. Разместить информацию о стоимости образовательных' услуг на
официальном сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ.

5. Настоящий приказ действует с даты подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор V- П.В. Тихончук

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГ БОШЗО Дальневосточный ГАУ

' _____П.В. Тихончук

: приказу №  ' ^от сМ

Стоимость образовательных услуг Ф Г Б О У  ВО  Дальневост
но направлениям подготовки, специальностям и магистратуре i

в 2022-2023 учебном году

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ , иностранных граждан и граждан
из стран С Н Г

очная заочная* очно-заочная
БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ

Факультет агрономии п эколо! ни
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 177 800 - -

35.03.04 Агрономия 177 800 48 800 -

35.03.05 Садоводство 177 800 - .

05.03.06 Экология и природопользование - 48 800 -

35.03.01 Лесное дело 177 800 48 800 -

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств 177 800 - -

Факультет ветерннарной медицины и зоотехнии
36.03.02 Зоотехния 177 800 48 800 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 177 800 48 800 .
36.05.01 Ветеринария (специальность) 177 800 - -
06.03.01 Биология 177 800 - -

Факультет строительства н прнродообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность - 54 200 -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 214 600 54 200 -
08.03.01 Строительство 177 800 54 200 85 000

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 177 800 54 200 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов - 54 200 -

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства
(специальность) - 54 200 -

Технологически й фа культе г
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 177 800 48 800 .

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 177 800 48 800 -

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 177 800 48 800 -

Финансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 155 300 - 85 000
38.03.02 Менеджмент 155 300 - -

Электроэнергетический факультет

35.03.06 Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии) 177 800 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 177 800 54 200 -

МАГИСТРАТУРА
Финансово - экономический факультет

38.04.01 Экономика 165 500 59 600 -

38.04.02 Менеджмент - 59 600 -

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 188 600 - -

35.04.04 Агрономия 188 600 - -

35.04.05 Садоводство 188 600 - -

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ , иностранных граждан и граждан
из стран С Н Г

очная заочная* очно-заочная
35.04.01 Лесное дело 188 600 . .

Факультет ветеринарном медицины н зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 188 600 - .
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 188 600 . .

Факультет строительства и прнродообустройсгва
21.04.02 Землеустройство и кадастры - 59 600 -
08.04.01 Строительство 188 600 59 600 .

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06 Агроинженерия (профиль: технологии и средства механизации
сельского хозяйства) 188 600 - -

23.04.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 188 600 59 600 -

Электроэнергетический факультет

35.04.06 Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК) 188 600 - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 188 600 59 600 -
С П О  но программам подготовки специалистов среднего звена

Факультет среднего профессионального образования
19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 75 000 . -
21.02.04 Землеустройство 75 000 . -
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 75 000 - -
35.02.05 Агрономия 75 000 - -
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 75 000 . -
36.02.01 Ветеринария 75 000 - -
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 73 700 . -

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования 75 000 - _

* Для студентов Дальневосточного ГА У , обучающихся на очной или заочной форме обучения и желаю!
образование (искл. магистратура), стоимость обучения снижается на 10 %.

их получить одновременно второе высшее

И.о. начальника финансово-экономического управления & Ж.Н. Маликова

,,< УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ

'f— П.В. Тихончук
SiV'-Sri ^  7 *.Ф» .

S s s i l# / , ;  V*':**t  j S-. |  1 p

Приложение 2
к приказу № ■ /< £ £ - °  от </#•  г.

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научным

специальностям на 1 курсе

в 2022-2023 учебном году

т о

3K S0#*'

Шифр Научная специальность

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ,

иностранных граждан и
граждан из стран СНГ

очная

1.5.15 Экология 202 ООО
4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 202 ООО
4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 202 000

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология 202 000

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 202 000

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления
кормов и производства продукции животноводства

202 000

4.3.1
Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса

202 000

4.3.3 Пищевые системы 202 000
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 193 600

И.о.начальника финансово-экономического управления rM f Ж.Н. Маликова

УТВЕРЖДАЮ
j& lis® т ь ^ -  ■*■-

Приложение 3
к приказу №  от 3 ~ У -  г.

Ректор ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ
П.В. Тихончук

ш гB q O f f l  г  ; y i«  ~.*]ЬC €s4A gs

1Щ%\
Стоимость услуги ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ физическим лицам, прикрепленным для

м  V 4  А»/'.1.--. ^  * * бсггь^3 * & ' j '' " *подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научным у f>r-^̂ ваяийяй*1.'»'''специальностям для 1 года прикрепления

в 2022-2023 учебном году

Шифр Научная специальность

Стоимость услуги (руб./год)

для граждан РФ,
иностранных граждан и
граждан из стран СНГ

1.5.15 Экология 50 900
4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 50 900
4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 50 900

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология 50 900

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 50 900

4.2.4 Частная зоотехмпя, кормление, технологии приготовления
кормов и производства продукции животноводства 50 900

4.3.1
Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса 50 900

4.3.3 Пищевые системы 50 900
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 48 800

И.о.начальника финансово- кономического управления Ж.Н. Маликова